
Database Mappatura delle Competenze, 
Attività, Strumentazione e

Industrie

1) Storia (3 slide) della creazione dei 2 database (“adesso linkati”—>1 DB integrato)

2) Dove siamo adesso -> referenti DB nominati per ogni unità INFN

3) Prossimi passi (e suggerimenti dalla comunità INFN-Acceleratori-ALL) 
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1) creazione e descrizione dei 2 database (adesso linkati)
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È stato creato un database con le informazioni raccolte da surveys
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Mappatura
T. Benson, D. Mascali à G. Torrisi

mappatura delle informazioni 
(Attività, Progetti, Strumentazione e Competenza)

1. Una prima survey interna di censimento delle Attività in corso, la Strumentazione a disposizione e le Competenze dei 
vari gruppi

2. Uno schema di definizione/classificazione delle varie attività in base ai campi di applicazione in acceleratori e app. 
multidisciplinari seguendo lo schema di classificazione IPAC



From EXCEL+SURVEY  to DATABASE

starting from the excel matrix and from the first Survey
(20 gennaio 2020) made to map the skills, the main
instrumentation and the projects and activities in
progress in the INFN laboratories and sections on the
subject of accelerators, all the data have been used to
build a database
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Mappatura INDUSTRIE
T. Benson, P. Fabbricatore, D. Giove, G. Keppel, G. Torrisi

Mappatura delle informazioni sulle industrie (127 aziende)

1. Un secondo survey ristretto sulle industrie (con informazioni aggiunte grazie a richieste dei membri del comitato ad esperti)

Compilazione di una lista di possibili fornitori basata su survey passate (progetto AMICI) ed input dai laboratori

Uso di keywords associate a codici di procurement (basati su CERN Procurement Codes) e con una classificazione per mapping 
alle attività per identificare potenziali fornitori



6

Keywords

Sono state individuate 44 Keywords identificate con un Keyword Code e associate sia alla nostra 
classificazione usata per la mappatura delle competenze che al codice CERN 
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Mappatura
https://acceleratori.infn.it/index.php/it/m
appatura/accesso-al-database.html

Una ulteriore mappatura delle informazioni sulle 
INDUSTRIE

mappatura delle informazioni 
(attività, progetti, strumentazione e 

COMPETENZE)
+

https://acceleratori.infn.it/index.php/it/mappatura/accesso-al-database.html


Accesso al database

L’accesso è protetto da 
password:
(stiamo acquistando modulo 
Joomla per accesso solo INFN 
senza PASSWORD)
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https://acceleratori.infn.it/index.php/it/mappatura/accesso-al-database.html

Ø all types of search and filter can be done based on classification, or based on the Accelerator Family or based on the
Accelerator type.

https://acceleratori.infn.it/index.php/it/mappatura/accesso-al-database.html
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Pagina di accesso
• “Use cases” per scegliere il

tipo di applicazione ed
estrarre dinamicamente
tutta l’informazione su
attività, strumentazione e
competenze dei gruppi ed
allo steso tempo delle
industrie competenti

[Talk L. Rossi, Giornata Acceleratori, 7–8 Apr 2022, Milano] 



ESEMPI
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[Talk L. Rossi, Giornata Acceleratori, 7–8 Apr 2022, Milano] 
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[Talk L. Rossi, Giornata Acceleratori, 7–8 Apr 2022, Milano] 



[Talk L. Rossi, Giornata Acceleratori, 7–8 Apr 2022, Milano] 
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[Talk L. Rossi, Giornata Acceleratori, 7–8 Apr 2022, Milano] 



2) Dove siamo (con i referenti DB nominati per ogni struttura)
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Lista referenti per
database
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Lista referenti per Mappatura
Struttura INFN Referente Indirizzo mail
Bari Vincenzo Variale vincenzo.variale@ba.infn.it
Ferrara Paolo Lenisa paolo.lenisa@unife.it
Genova Riccardo Musenich riccardo.musenich@ge.infn.it
LABEC (Firenze) Mirko Massi mirko.massi@fi.infn.it
Lecce Vincenzo Nassisi vincenzo.nassisi@le.infn.it
LNF Alessandro Gallo alessandro.gallo@lnf.infn.it
LNGS Matthias Junker matthias.junker@lngs.it
LNL Enrico Fagotti enrico.fagotti@lnl.infn.it
LNS Giada Petringa giada.petringa@lns.infn.it
Milano Dario Giove dario.giove@mi.infn.it
Milano Bicocca Martina Malberti martina.malberti@mib.infn.it
Napoli Maria Rosaria Masullo masullo@na.infn.it
Padova Mauro Morandin mauro.morandin@pd.infn.it
Pavia Silva Bortolussi silva.bortolussi@pv.infn.it
Roma I Mauro Migliorati mauro.migliorati@roma1.infn.it
Roma II Alessandro Cianchi alessandro.cianchi@roma2.infn.it
Roma III Enrico Silva enrico.silva@uniroma3.it
Salerno (g.c. Napoli) Umberto Gambardella gamba@sa.infn.it
TIFPA Chiara La Tessa chiara.latessa@tifpa.infn.it
Torino Nadia Pastrone nadia.pastrone@to.infn.it
Trieste Rinaldo Rui rinaldo.rui@ts.infn.it



ACTIONS

Formulare una lettera per la survey 2.0 per aggiornare le attività, competenze e strumentazione
e Industrie 
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la Survey 2.0 potrebbe svilupparsi in tre fasi (con tre mail):

1) mail ai direttori in cui si annuncia la mappatura e si chiede di nominare il referente  (OK, DONE)

2) mail a tutti in cui si annuncia la mappatura e si manda l’elenco dei referenti da contattare per eventuali integrazioni 
/revisioni (non abbiamo inviato mail ma ne stiamo parlando adesso, SEE NEXT SLIDE)

3) mail ai referenti a cui si inviano 3 schede/template (una per attività, una per le competenze, una per la 
strumentalizzazione) da sottoporre ai colleghi delle rispettive sedi per eventuali integrazioni (to be done)

4) Mandare lettera alle aziende includendo documento DPO (to be done, SEE NEXT SLIDE)

Le bozze di queste 3 mail, che vi chiedo di rivedere, sono al seguente link: https://istnazfisnucl.sharepoint.com/:w:/s/INFN-
Acceleratori/EW2IqYFsd2NJrpQMzViPuuUBoBU1t2wrsuQL_JvjU8MC2A?e=zZFdF1 
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1. verificare le varie informazioni presenti

2. farci presente le modifiche da apportare mandando mail alla lista:
infn-a_mappatura_reference_list@lists.infn.it

Dei video esplicativi ed un manuale utente aggiornato per l'utilizzo del database saranno disponibili a breve

Una volta al mese? 
oppure

Link su sito per repository aggiornamenti per sede dai referenti

https://acceleratori.infn.it/index.php/it/mappat
ura/introduzione-mappatura.html

mailto:infn-a_mappatura_reference_list@lists.infn.it


4) Mandare lettera alle aziende 
includendo documento DPO
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documento del DPO Italiano ed Inglese.

e creazione della mailing list dpo@.... 

MODULO ON LINE precompilato?

CONSENSO TRATTAMENTO DATI


